
Ing. Pavel MILERSKI
MILERSKI s.r.o.
Údolní 307/26, Brno, 602 00
provozovna: nám. Svobody 527, Třinec
telefon: +420 777 840 590
e-mail: pavel.milerski@seznam.cz

Paré:

Kreslil: Ing. Pavel Milerski Číslo zakázky: 1712
Projektant: Ing. Pavel Milerski Stupeň profese: DSP
Kontrola: Ing. Pavel Milerski Profese: Statika
Investor: Část projektu:

Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov Datum:

Místo: Počet listů xA4

Obec Jablunkov, k. ú. Jablunkov, parcela č. 632, 636/1 Měřítko:

Stavba: Stavební objekt:

Příloha: Příloha

Stavebně konstrukční řešen                           avárpz ákcinhceT - í D 20. 10.

duben 2017

Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s 
přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

2. Statický výpočet a technická zpráva
2.1 Zakázka

Název:

Část: Ocelová nosná konstrukce přístavby pro schody a výtah
Číslo zakázky: 1712
Investor: Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
Odpovědný projektant: Ing. Pavel Milerski, č. autorizace 1004517

2.2 Podklady
dokumentace pro stavební povolení

2.3 Použité normy a literatura
EN 1990 Zásady navrhování
EN 1991-1-1 Vlastní tíha
EN 1991-1-3 Zatížení sněhem
EN 1991-1-4 Zatížení větrem
EN 1992-1-1 Betonové konstrukce - Obecná pravidla
EN 1993-1-1 Ocelové konstrukce - Obecná pravidla
EN 1996-1-1 Zděné konstrukce - Obecná pravidla
EN 1997-1-1 Zakládání - Obecná pravidla

2.4 Popis konstrukce

4.2017

Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou 
zadního schodiště s výtahem do 2.NP

Úvod
Jedná se o nástavbu části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP v obci Jablunkov, k.ú. 
Jablunkov, okres Frýdek Místek. Úkolem tohoto statického výpočtu je provést posouzení základových pasů přístavku, ocelové nosné 
konstrukce přístavku pro schodiště a výtah,  schodnic schodiště a dalších stavebních úprav v rámci nástavby. 

Při návrhu je uvažováno se sněhovou oblastí V. a větrovou oblastí II. Je nutno počítat s možností tvorby návějí u napojení ploché 
střechy přístavku na šikmou střech domu.

Stropní konstrukce nad 2.NP
Nosná deska střechy je navržena jako keramická stropní deska systému MIAKO tl. 250 mm. Střešní deska je zatížena vlastní tíhou, 
skladbou střešní konstrukce a zatížením sněhem s uvažováním návěje. Stropní nosníky jsou uloženy na obvodové a vnitřní nosné stěně 
nebo na ocelový stropní průvlak HEB. 

Stropní konstrukce nad 1.NP
Nosná deska stropní konstrukce je navržena jako keramická stropní deska systému MIAKO tl. 290 mm. Stropní deska je zatížena 
vlastní tíhou, skladbou podlahy a užitným zatížením pro obytné budovy. Stropní nosníky jsou uloženy na obvodové a vnitřní nosné 
stěně nebo na ocelový stropní průvlak HEB. 

Překlady 
Překlady ve stávajících nosných stěnách a nad dozděnými stávajícími otvory jsou navrženy z ocelových nosníků I, S235 s 
obetonováním. Překlady v přístavbě ve 2.NP jsou navrženy jako železobetonové nosné překlady.

Základy
Při návrhu se uvažovalo s únosnosti zeminy 200 kPa v  základové spáře. Sloupky jsou kotveny do železobetonových pasů šířky 500 
mm, beton C20/25 XC2. Základové pasy musí být v místě napojení na stávající základové pasy dostatečně propojeny , aby bylo možné
provést kotvení ocelových sloupů rámu do těchto základových pasů.

Konstrukce přístavku pro schodiště/výtah
Hlavní nosná konstrukce přístavby je navržena jako ocelový rám z profilů HEB a IPE. Uvnitř obvodového rámu je umístěn vnitřní rám 
pro vedení výtahové šachty. Kolem této šachty se točí tříramenné schodiště. Konstrukce schodiště je tvořena schodnicemi z UPE profilů 
s úpravou pro osazení schodišťových stupňů z pororoštů. Ocelový rám přístavby je kotven do objektu DDM  v úrovni pod 
železobetonovou deskou ploché střechy a je také částečně ztužen schodnicemi tříramenného schodiště. Železobetonová deska ploché 
střechy je nesena trapézovým plechem uloženým na ocelových nosnících a v místě přechodu na objekt DDM na UPE profil kotvený do 
nosné stěny DDM.

Poznámky
Veškeré poznatky a návrhy z tohoto statického výpočtu byly zapracovány do dokumentace stavební části.
Při vytváření dokumentace pro provedení stavby je nutné respektovat všechny konstrukční zásady dle EN.
Konstrukce vyhovuje podmínkám stability a přetvoření.

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017

2.5 Zatížení
2.5.1 Konstrukce střechy

● (a) vlastní hmotnost prvků ocelové nosné konstrukce přístavby
 - generováno výpočetním programem 

● (b1) stálé zatížení - střešní plášť
[kN/m3] [m] kN/m2

 - nosný trapézový plech 0,2
 - železobetonová střešní deska 25 0,15 3,75
 - tepelná izolace XPS/EPS 1 0,12 0,12
 - spádovací vrstva z desek PIR 1 0,15 0,15
 - izolační vrstva střechy a další vrstvy 0,1

Celkem 4,32 kN/m2

● (b2) stálé zatížení - střešní plášť (přístavba)
[kN/m3] [m] kN/m2

 - omítka 20 0,02 0,40
 - nosný keramický strop MIAKO 0,25 3,60
 - tepelná izolace XPS/EPS 1 0,12 0,12
 - spádovací vrstva z desek PIR 1 0,15 0,15
 - izolační vrstva střechy a další vrstvy 0,10

Celkem 4,37 kN/m2

Zatížení stropní desky 0,77 kN/m2

● (b3) stálé zatížení - atika ploché střechy
[kN/m3] [m] [m] kN/m

 - ŽB atika svázaná se stropní deskou 25 0,3 0,75 5,63
 - tepelná izolace XPS/EPS 1 0,24 0,85 0,20

Celkem 5,83 kN/m
● (d) sníh

sněhová oblast V.
sk= 2,5 kN/m2

C1= 1 -

μ1= 0,80 - C2= 1 -

sn= 2 kN/m2
 =μ*C1*C2*sk α= 3 °

Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí

Stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí stavby z hlediska jejich budoucího využití. Požadavky na kontrolu konstrukcí 
jsou určeny na základě současných platných norem, podle managementu spolehlivosti staveb. 
Dle ČSN EN 1990 je konstrukce zařazena následovně:
Třída následku: CC2 střední následky, budovy pro veřejnost
Třída spolehlivosti: RC2 ß=3,8
Úroveň kontroly při navrhování: DSL2 běžná kontrola (kontrola jinými osobami organizace)
Úroveň kontroly při provádění: IL2 běžná kontrola (kontrola v souladu s postupy organizace)

- převzetí základové spáry – odborně způsobilá osoba
- převzetí základů - odborně způsobilá osoba
- převzetí sloupů a průvlaků - odborně způsobilá osoba
- převzetí vkotvení - odborně způsobilá osoba

Odborně způsobilou osobou je autorizovaný statik resp. odborně způsobilá osoba v inženýrské geologii. Přesný 
harmonogram kontrol bude stanoven v součinnosti s konkrétním dodavatelem stavby. O každé provedené prohlídce bude 
proveden zápis. Dokladem o provedení kontroly může být záznam ve stavebním deníku provedený oprávněnou osobou.

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017
tvorba návěje pro střechy s více sklony
α1= 38,0 ° L1= 6,10 m μ1(α1)= 0,60 - sn,1= 1,50 kN/m2

α2= 3,0 ° L2= 5,22 m μ1(α2)= 0,80 - sn,2= 2,00 kN/m2

α ̅= α1+α2/2 = 20,5 ° μ2(α̅)= 1,35 - sn,3= 3,38 kN/m2

 - průměrná hodnota zatížení sněhem (70% maximálního zatížení) s̅n= 2,96 kN/m2

zatížení je roznášeno přeš střešní desku a trapézový plech na střešní nosníky
sn,2 [kN/m] sn,3 [kN/m]

pozice [m] 0,00 0,75 2,51 4,37 5,22
sn,i [kN/m2] 3,38 3,18 2,71 2,22 2,00

pozice [m] 0,00 1,50 3,52 5,22
sn,i [kN/m] 2,46 5,18 4,59 1,80

● (e) vítr
 - větrová oblast II.

vb,0= 25  m/s cdir= 1,0 c0(z)= 1,0 rovinatý terén

vb= 25  m/s cseason= 1,0 z0= 0,3 m kategorie terénu III

zmin= 5,0 m
z= 8,1 m výška budovy nad terénem

kr= 0,215 -  =0.19*(z0/z0,II)^0.07 součinitel terénu

cr(z)= 0,71 -  =kr*ln(z/z0) součinitel drsnosti terénu

vm(z)= 18  m/s  =cr(z)*c0*vb střední rychlost větru

Iv(z)= 0,303 -  =kI/(c0(z)*ln(z/z0)) intenzita turbulence

qp(z)= 615 N/m2
 =[1+7*Iv(z)]*1/2*ρ*vm(z)^2 maximální charakteristický tlak větru

Pozn.: Na účinky sání od větru je třeba navrhnout všechny dotčené prvky střešního pláště

2.5.2 Obvodový plášť přístavby
● (a) vlastní hmotnost prvků ocelové nosné konstrukce přístavby

 - generováno výpočetním programem 

● (b) stálé zatížení - skladba stěnového pláště kN/m2

 - dřevěný stěnový plášť 0,6

Celkem 0,60 kN/m2

● (e) vítr
 - větrová oblast II.
qp(z)= 615 N/m2

 =[1+7*Iv(z)]*1/2*ρ*vm(z)^2 maximální charakteristický tlak větru

Cpe,A= -1,2 - wA = -0,74 N/mm2
součinitele vnějšího tlaku pro svislé stěny

Cpe,D= 0,8 - wD = 0,49 N/mm2
(- sání, + tlak)

2.5.3 Schodiště
● (a) vlastní hmotnost prvků ocelového schodiště (schodnice)

 - generováno výpočetním programem 

● (b) stálé zatížení - ostatní stálé zatížení schodiště kN/m2

 - ostatní stálé 0,7

Celkem 0,70 kN/m2

● (c) užitné zatížení - schodiště v občanských budovách kN/m2

 - schodiště 4

Celkem 4,00 kN/m2

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017
2.5.4 Stropní konstrukce nad 1.NP

● (a) stálé zatížení - stropní konstrukce 
[kN/m3] [m] kN/m2

 - omítka 20 0,02 0,40
 - nosný keramický strop MIAKO 0,29 4,10
 - kročejová a tepelná izolace 1 0,04 0,04
 - roznášecí a nášlapná vrstva 25 0,08 2,00

Celkem 6,54 kN/m2

Zatížení stropní desky 2,44 kN/m2

● (b) užitné zatížení - obytné místnosti kN/m2

 - užitné zatížení 2,50

Celkem 2,50 kN/m2

2.5.5 Dozdívky obvodových konstrukcí
● (a) stálé zatížení - obvodová nosná stěna

[kN/m3] [m] kN/m2

 - nosné keramické zdivo tl. 400 mm včetně omítek 7,50 0,4 3,00

Celkem 3,00 kN/m2

2.6 Kombinace zatížení
Podle článku 6.4.3.2(3) se pro kombinace zatížení doporučují v EN 1990 alternativní výrazy.
Kombinace zatížení ve vztahu (6.26) se může vyjádřit buď jedním výrazem:

6.10

nebo alternativně jako méně příznivá kombinace z dvojice výrazů: 6.10a

6.10b

3. Posouzení jednotlivých prvků konstrukce
3.1 Ocelové prvky konstrukce

 - prvky ocelové konstrukce přístavby pro výtah a schodiště jsou navrženy a posouzeny v samostatném
    dokumentu, který je přiložen jako PŘÍLOHA C
 - návrh a posouzení VSŽ plechu střešní desky je proveden samostatně a je přiložen jako PŘÍLOHA B
   tohoto statického posudku
 - materiál S235
 - použité ocel. profily: sloupy HEB160

příčle rámů HEA160
střešní nosníky HEA160

schodnice UPE200
(nosníky plošiny k výtahu)

 - navržený VSŽ plech 12201R výška vlny 100 mm
tloušťka plechu 0,8 mm

3.2 Keramické stropní konstrukce
3.2.1 Keramická stropní konstrukce nad 2.NP Porotherm MIAKO

Hodnoty únosnosti jsou převzaty z katalogu Porotherm
Zatížení působící na stropní konstrukci:

qEk= 3,73 kN/m2
 - skladba střechy + sníh

qEd= 5,48 kN/m2
 - skladba podlahy*1.35 + sníh*1.5

Únosnost keramického stropu MIAKO, délka nosníku je do 5500 mm,
Výška stropu 250 mm, osová vzdálenost nosníků a500 mm, beton C25/30

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017
qRk= - kN/m2

(stav použitelnosti nerozhoduje)

qRd= 8,72 kN/m2
63% VYHOVUJE

Zbylé části stropní konstrukce vyhoví pro dané zatížení a dané rozpětí bez nutnosti posouzení.

3.2.2 Keramická stropní konstrukce nad 1.NP Porotherm MIAKO
Hodnoty únosnosti jsou převzaty z katalogu Porotherm
Je navržená tloušťka stropu je 290 mm
Zatížení působící na stropní konstrukci:

qEk= 4,94 kN/m2
 - skladba podlahy + užitné

qEd= 7,04 kN/m2
 - skladba podlahy*1.35 + užitné*1.5

Únosnost keramického stropu MIAKO, délka nosníku je do 5500 mm,
 výška stropu 250 mm, osová vzdálenost nosníků a500 mm, beton C25/30

qRk= - kN/m2

qRd= 9,17 kN/m2
77% VYHOVUJE

Zbylé části stropní konstrukce vyhoví pro dané zatížení a dané rozpětí bez nutnosti posouzení.

3.2.3 Průvlak stropní konstrukce
Keramické nosníky stropní konstrukce jsou uloženy do ocelového průvlaku HEB220, S235.
Tento nosník je pro toto upraven podle detailu viz. výkres sestavy stropu. Nosník je uložen na 
vnitřní a obvodové nosné zdivo jako prostý nosník o rozpětí 4200 mm. Je posuzován průvlak ve stropní
konstrukci nad 1.NP zatížený vlastní tíhou stropní konstrukce, skladbou podlahy a užitným zatížením obytný
místností

Zatížení kN/m2
mm kN/m γG(Q) kN/m

 - reakce od stropní kce - stálé zatížení 6,54 3200 20,93 1,35 28,25
 - reakce od stropní kce - užitné zatížení 2,50 3200 8,00 1,5 12,00
Celkem 28,93 kN/m 40,25 kN/m

Návrhové zatížení gd+qd= 40,25 kN/m

δ = 300  -  - dovolený průhyb - relativní
L = 4200 mm  - rozpětí nosníku

δlim = 14,00 mm  - dovolený průhyb

MEd = kNm  = 1/8*q*L^2

VEd = kN  - maximální posouvající síla VEd (ve výpočtové hodnotě)

Wel,min= mm3

Iy,min= mm4

Vyhovuje: 1x HEB220
fyd = MPa
E = MPa

MSÚ: Aw = mm2
VRd = 284 kN VYHOVÍ 30%

MSÚ: Wel = mm3
MRd = 173 kNm VYHOVÍ 51%

MSP: Iy = mm4
δmax= 7,2 mm VYHOVÍ 52%

 - navržený nosník bezpečně vyhoví pro uvažované zatížení
 - délka uložení na betonovém podkladku min 200 mm

3.3 Překlady
3.3.1 ŽB překlady ve 2.NP

88,8

84,5

3,777E+05

5,547E+07

235
200000

2090

7,36E+05

8,09E+07

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017
 - železobetonové překlady jsou řešeny v PŘÍLOZE A tohoto statického posudku

3.3.2 Ocelové překlady v 1.NP 
● překlad v 1.NP, světlost otvoru 2300 mm, otvor okna v obvodové stěně

 - překlad navržen jako 4x I180, S235
kN/m3

mm kN/m2
mm kN/m γG(Q) kN/m

 - atika střešní konstrukce 25 300 750 5,63 1,35 7,59
 - reakce od zatížení sněhem 2,96 3000 8,89 1,5 13,33
 - reakce od stropní kce nad 2.NP - stálé zatížení 4,37 3000 13,11 1,35 17,70
 - tíha stěny ve 2.NP 3,00 3650 10,95 1,35 14,78
 - reakce od stropní kce nad 1.NP - stálé zatížení 6,54 3000 19,62 1,35 26,49
 - reakce od stropní kce nad 2.NP - užitné zatížen 2,50 2000 5,00 1,5 7,50
 - nadbetonávka 25 300 750 5,63 1,35 7,59
Celkem 68,82 kN/m 94,99 kN/m

δ = 300  -  - dovolený průhyb - relativní
L = 2600 mm  - rozpětí nosníku

δlim = 8,67 mm  - dovolený průhyb

MEd = 80,26 kNm  = 1/8*q*L^2

VEd = 123,5 kN  - maximální posouvající síla VEd (ve výpočtové hodnotě)

Wel,min= 341,5  x103 mm3

Iy,min= 22,5  x106 mm4

Vyhovuje: 4x I180
fyd = MPa
E = MPa

MSÚ: Aw = mm2
VRd = 674 kN VYHOVÍ 18%

MSÚ: Wel = mm3
MRd = 151 kNm VYHOVÍ 53%

MSP: Iy = mm4
δmax= 3,5 mm VYHOVÍ 41%

 - jednotlivé nosníky budou mezi sebou provařeny pro omezení klopení
 - délka uložení na betonovém podkladku min 200 mm
 - navržený ocelový překlad 4x I180, S235 vyhoví pro uvažované zatížení s dostatečnou rezervou

3.4 Posouzení základového pasu
 - reakce od dřevěného sloupku  - svislá N = 110,00 kN

 - vodorovné Vx = 11,00 kN

Vz = 3,00 kN
 - vzdálenost uložení sloupku od základové spáry h = 1,20 m
 - zatížení od vlastní tíhy základové patky

kN/m3 d (m) b (m) kN/m γG(Q) kN/m
 - základová stěna 25,00 1,50 0,50 18,75 1,35 25,32
 - základový pas 25,00 0,40 0,70 7,00 1,35 9,45
 - podkladní beton 25,00 0,10 0,70 1,75 1,35 2,37
 - součet Qk = 27,50 kN/m Qd = 37,14 kN/m

 - roznášecí plocha základového pasu b = 0,70 m
d = 2,20 m

 - excentricity pro svislou reakci od vodorovných reakcí ex = 0,15 m

ez = 0,20 m

200000

4968

6,44E+05

5,80E+07

235

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Nástavba části objektu 2.NP DDM č. p. 145 s přístavbou zadního schodiště s výtahem do 2.NP
1712

4.2017
 - efektivní plocha pro přenos svislé reakce beff = 0,40 m

deff = 1,80 m

 - napětí v základové spáře od svislé reakce σ1 = 152,78 MPa

 - napětí v základové spáře od vlastní tíhy patky σ2 = 24,12 MPa
 - výpočtová únosnost zeminy 200,00 > 176,89 MPa VYHOVÍ

Pozn.: Je zanedbán příspěvek přenosu vodorovné síly do zeminy po výšce základového pasu.
Návrh je takto konzervativní.

3.5 Závěr

Navržená konstrukce vyhoví na mechanickou odolnost a stabilitu.

Veškeré odchylky od navrženého řešení anebo neshod zpracované projektové dokumentace musí být v rámci 
autorského dozoru předem konzultovány a odsouhlaseny projektantem, záznam bude proveden do stavebního 
deníku.
Zpracovatel dokumentace si vyhrazuje právo na změny, pokud skutečnosti zjištěné IN SITU po vypracování 
této dokumentace umožní zlepšit návrh konstrukcí. Nově zjištěné skutečnosti je nutné zpracovateli projektové 
dokumentace sdělit v dostatečném předstihu před samotným prováděním stavebních prací či navržených 
prvků.
Autorská práva jsou chráněna zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Dokumentace či její část může být 
kopírována nebo jiným způsobem rozšiřována pouze na základě předchozího výslovného písemného 
souhlasu zpracovatele projektové dokumentace. Toto autorské dílo lze využít pouze a jen k účelu daným 
smluvním vztahem, jakékoliv zneužití pro jiný účel je trestné dle zákona.

MILERSKI s.r.o. Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec  



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
PŘÍLOHA A - Návrh a posouzení železobetonového překladu

1) ÚVOD Předmětem návrhu je výztuž do železobetonového překladu pro přenos zatížení z nadezdívky

atiky, skladby stropní konstrukce a zatížení sněhem

Materiály překladu jsou beton C25/30 a ocel B500 A

Překlad je posuzovaný jako prostý nosník na rozpětí 2800 mm, světlost otvoru 2500 mm. 

2) MATERIÁLY

Ocel B500B fyk 500 MPa  - char. mez kluzu

γs 1,15 -  - součinitel materiálu

fyd 435 MPa  - návrh. Mez kluzu

   fyd= fyk/γs

Es 200 GPa  - modul pružnosti

εsy 2,17 ‰  - mezní přetvoření

   εys= fyd/Es

Beton C25/30 fck 25 MPa  - char. pevnost

γc 1,5 -  - součinitel materiálu

fcd 16,7 MPa  - návrh. pevnost

    fcd= αcc*fck/γc

fctm 2,6 MPa  - pevnost betonu v tahu

Ecm 30,5 GPa  - modul pružnosti

εcu3 3,5 ‰  - mezní přetvoření

ds 12 mm  - průměr kameniva

αcc 1 -  - součinitel betonu

λ 0,8 -  - ??

3) ZATÍŽENÍ PŘEKLADU kN.m-3 kN.m-2
b [m] d [m] kN.m

3.1) Stálá zatížení  - vl. hmotnost atiky 25 - 0,3 0,75 5,63

 - vlastní tíha skladby střechy 4,4 3 13,20

 - vl. tíha překladu a nadezdívky 25 0,4 0,9 9,00
Celkem gk 27,83

kN.m-2
b [m] kN.m

3.2) Nahodilá zatížení  - zatížení sněhem 3 3 9,00
Celkem qk 9,00

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 1/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
3.3) Kombinace zatížení kN.m-1

γ [‐] ψ [-] kN.m-1 kN.m-1

 - stálá zatíženi gk 27,8 1,35 1 37,6 37,6

 - zatížení sněhem qk 9 1,5 1 13,5 13,5

Celkem 51,1 51,1

max fd [kN.m-1] 51,1

4) VNITŘNÍ SÍLY NA PŘEKLADU

Rozpětí prostého nosníku 2,8 m

 - Ohybový moment 50 kN.m  = 1/8*f*L^2

 - Posouvající síla 71,5 kN  = 1/2*f*L

5) KRYTÍ VÝZTUŽE

 - Návrhová životnost budovy 50 let

 - Třída agresivity prostředí XC1 -

 - Průměr tažené výztuže 16 mm

 - Počet prutů tažené výztuže 3 ks

 - Odhadovaný průměr tlačené výztuže 16 mm

 - Počet prutů tlačené výztuže 3 ks

 - Odhad průměru třmínků 6 mm

 - Největší jmenovitý rozměr kameniva 12 mm

Krytí s ohledem na soudržnost cmin,b 21 mm  = ᴓ + 5 mm

Krytí s ohledem na ochranu výztuže cmin,dur 10 mm  - volené podle třídy

Přídavek krytí pro návrh. odchylku ∆cdev 3 mm

Nominální krytí výztuže cnom 24 mm  =max(cmin,b;cmin,dur)+10

Minimální krytí nosné výztuže cmin 30 mm  = cnom+ dsw

Navržené krytí nosné podélné výztuže c 30 mm  - zaokrouhlit na 5 mm

6) GEOMETRIE PRŮŘEZU PŘEKLADU

Výška průřezu h 400 mm

Šířka průřezu b 390 mm

Krytí výztuže c 30 mm

 - tažená výztuž

Průměr tažené výztuže ds,t 16 mm

Plocha 1 prutu As,t,1 201 mm2
 = πds

2/4

Celková plocha tažené výztuže As,t 603 mm2

Účinná výška průřezu tažené výztuže d1 362 mm

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 2/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
 - tlačená výztuž

Průměr tlačené výztuže ds,c 16 mm

Plocha 1 prutu As,c,1 201 mm2
 = πds

2/4

Celková plocha tlačené výztuže As,c 603 mm2

Účinná výška průřezu tlačené výztuže d2 362 mm

Minimální plocha výztuže As,min 191 mm2
 - vyhoví

Maximální plocha výztuže As,max mm2
 - vyhoví

Vzdálenosti výztuže st 157 mm

sc 157 mm

smax 200 mm

smin 20 mm

7) NÁVRH VÝŠKY TLAČENÉHO BETONU

7.1) PŘETVOŘENÍ V OCELI > εsy
Výška tlačené oblasti x 0 mm

Přetvoření v tažené výztuži εst #### ‰  = (εcu,3/x)*(d-x)> εyd

####

Přetvoření v tlačené výztuži εsc #### ‰  = (εcu,3/x)*(d-x)> εyd

####

Moment únosnosti průřezu MRd 85 kN.m

Posouzení MEd/MRd 0,59 - < 1

58,9 %

Navržený průřez VYHOVÍ

7.2) PŘETVOŘENÍ V TLAČENÉ OCELI < εsy
Konstanty kvadratické rovnice A

B

C

Diskriminant D

Kořeny rovnice x1

x2

Výška tlačené oblasti x 42,2 mm

Přetvoření v tažené výztuži εst 26,5 ‰  = (εcu,3/x)*(d-x)> εyd

VYHOVÍ

Přetvoření v tlačené výztuži εsc 0,35 ‰  = (εcu,3/x)*(d-x)> εyd

Napětí v tlačené výztuži σsc 69,7 MPa

VYHOVÍ

6240

5200

159975,36

-16044742

3,593E+11

-73,020262

42,255769

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 3/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
Síla v betonu Fc -219 kN

Síla v tlačené oceli Fsc -42 kN

Síla v tažené oceli Fst 262 kN

Σ 0,79 kN

Moment únosnosti průřezu MRd 89,6 kN.m

Posouzení MEd/MRd 0,56 - < 1

55,8 %

Navržený průřez VYHOVÍ

9) POSOUZENÍ BETONOVÉHO PRŮŘEZU NA SMYK

Součinitel výšky průřezu k 1,74 -  =min(1+√(200/d);2)

Poměr ploch materiálů ρl 0,01 -  = Asl/bwd < 0,02

Tlakové napětí na průřezu σcp 0 MPa

Součinitel pevnosti ve smyku CRd,c 0,12 -  = 0,18/γc

Součinitel smykové pevnosti k1 0,15 -

Součinitel minimální hodnoty

návrhové smyk. únosnosti betonu vmin 0,4 -  = 0,035*k3/2*fck
1/2

Smyková únosnost průřezu

bez smykové výztuže VRd,cc 81,9 kN > VEd

 =(CRd,c*k*(100*ρl*fck)
1/3+k1*σcp)*b*d

Minimální smyková únosnost průřezu

bez smykové výztuže VRd,min 56,9 kN < VEd

 =(vmin+k1*σcp)*b*d

Navržený betonový průřez VYHOVÍ na smyk

10) NÁVRH A POSOUZENÍ SMYKOVÉ VÝZTUŽE

Materiál třmínků stejný jako nosné výztuže

Mez kluzu třmínků fywk 500 MPa

fywd 400 MPa  = 0,8*fywk

Navržený profil svislých třmínků dsw 6 mm

Počet střižných rovin n 2 -

Rameno sil z 320 mm

Plocha třmínků Asw 56,5 mm2
 = n*πdsw

2/4

Vzdálenost třmínků sw 200 mm

sw,max 272 mm  =0,75d(1+cotα)<400

Sklon tlačené diagonály θ 25 °
cotθ 2,14 -

Součinitel smykové pevnosti v1 0,6 -

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 4/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
Únosnost třmínků VRd,sw 77,6 kN > VEd

 = Asw*z*fywd*cotθ/sw

VRd,sw,max 478 kN > VEd

 =αcw*b*z*v1*fcd/(cotθ+tgθ)

Posouzení VEd/VRd 0,92 < 1

92,1 %

Navržený železobetonový průřez VYHOVÍ na smyk

11) REKAPITULACE NAVRŽENÉ VÝZTUŽE PŘEKLADU

Materiály ocel B500B

beton C20/25

Hlavní tažená nosná výztuž dst 16 mm

nt 3 -

As,t,1 201 mm2

Ast 603 mm2

c 30 mm
d1 362 mm

Hlavní tlačená nosná výztuž dsc 16 mm

nc 3 -

As,c,1 201 mm2

Asc 603 mm2

c 30 mm
d2 362 mm

Svislé třmínky dsw 6 mm

n 2 -

Asw 56,5 mm2

sw 200 mm

12) POSOUZENÍ PŘEKLADU NA 2. MEZNÍ STAV

ZATÍŽENÍ

 - Liniové zatížení stálé gk 27,83 kN.m-1

 - Liniová zatížení nahodilá qk 9,00 kN.m-1

GEOMETRIE

 - Šířka průřezu b 390 mm

 - Výška průřezu h 400 mm

 - Rozpětí prostého nosníku L 2,8 mm

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 5/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
 - Moduly pružnosti 

Beton Ec 30,5 GPa

Ocel Es 200 GPa

Poměr nc = Es/Ec 6,56 -

12.1) STANOVENÍ PRŮŘEZOVÝCH CHARAKTERISTIK PRŮŘEZU NEPORUŠENÉHO TRHLINOU

 - Průřezové charakteristiky efektivního průřezu 

Plocha betonu Ac mm2

Plocha výztuže Ast mm2

Asc mm2

Efektivní plocha Aeff mm2
 = Ac+Ast*n+Asc*n

Poloha těžiště efektivního

průřezu zCg 200 mm  = [Ac*h/2+Ast*n*(c+ds/2)+

 +Asc*n*d2]/Aeff

zc 0 mm  = h/2 - zCg

zst 162 mm  = zCg - (c+ds/2)

zsc 162 mm  = d2 - zCg

Efektivní moment

setrvačnosti Ieff mm4
 = 1/12b*h3+ Ac*zc

2+n*Ast*zst
2

Kritický moment  n*Asc*zsc
2

pro vznik trhlin Mcr kNm  = fctm*Ieff/zCg

Char. Moment od všech

zatížení MRk kNm  = 1/8*gk*L
2

DOJDE KE VZNIKU TRHLIN OD ZATÍŽENÍ

12.2) STANOVENÍ PRŮŘEZOVÝCH CHARAKTERISTIK PRŮŘEZU PORUŠENÉHO TRHLINOU

 - Průřezové charakteristiky efektivního průřezu 

Šířka průřezu b mm2

Plocha tažené výztuže Ast mm2

Účinná výška průřezu d1 mm2

Plocha tlačené výztuže Asc mm2

Účinná výška průřezu d2 mm2

Poměr modulů n

Konstanty kvadratické rovnice A

B

C

Diskriminant D

Kořeny rovnice x1

x2

-112,61405

72,046697

1,297E+09

29,739

36,089

390

603

362

603

362

6,56

195

7910,6333

-1582126,7

2,288E+09

1,560E+05

603

603

1,639E+05

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 6/7



Přístavba DDM Jablunkov

Příloha A

1712
Účinná výška betonu xeff mm

Plocha betonu Ac mm2

Efektivní moment

setrvačnosti Ieff,c mm4
 = 1/12*b*xeff

3 + b*xeff*(xeff/2)2

Ieff,st mm4
 = n*Ast *(d-xeff)

2

Ieff,sc mm4
 = n*Asc *(xeff)

2

Ieff mm4
 = Ieff,c + Ieff,st + Ieff,sc

12.2.3) POSOUZENÍ PRŮHYBU

Rozpětí prostého nosníku L 2800 mm

Modul pružnosti betonu Ec 30,5 GPa

Zatížení gk 27,8 kN.m-1

qk 9 kN.m-1

Průhyby od jednotlivých zatížení

δg 1,9 mm  =5*gk*L
4/(384*Ec*Ieff)

δq 0,6 mm  =5*qk*L
4/(384*Ec*Ieff)

Součet Σδ 2,5 mm

Limitní průhyb δlim 11,2 mm  =L/250 (pro prostý nosník)

Navržený překlad VYHOVÍ na průhyb

4,585E+06

3,857E+08

72,05

2,810E+04

4,862E+07

3,325E+08

MILERSKI s.r.o., Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobodu 527, Třinec 7/7



Přístavba DDM Jablunkov
Příloha B

1712

Návrh VSŽ plechu - prostý nosník

Geometrické charakteristiky
Šířka b (m) 1,000
Rozpětí l (m) 2,000

Výška betonové vrstvy nad plechem hd (m) 0,150

Celková výška h (m) 0,250
Materiálové konstanty
Profilová řada plechového profilu (-) (-) 12201R
Tloušťka plechu t (mm) 0,800
Výška plechového profilu v (m) 0,100

Zatížení gn n gd

Vlastní tíha plechobetonové desky (-) (kN/m2) 5,004 1,350 6,755

Stálé (-) (kN/m2) 1,000 1,350 1,350

Užitné (-) (kN/m2) 3,400 1,500 5,100

Celkem (-) (kN/m2) 9,404 1,404 13,205
Výpočet
Moment Msd (kNm) 6,603

Průřezový modul Wy,el,min (m3) 3,375E-05

Moment setrvačnosti Iy (m4) 1,982E-06
Napětí  (MPa) 195,620
Deformace f (mm) 4,706
Výpočtová pevnost fy/m0 (MPa) 204,348

Deformace limitní flim (mm) 8,000

Reakce normová Rn (kN) 9,404

Reakce výpočtová Rd (kN) 13,205

Výsledek Vyhoví

MILERSKI s.r.o.,Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec     1 z 2



Přístavba DDM Jablunkov
Příloha B

1712

MILERSKI s.r.o.,Údolní 307/26, Brno, provozovna: nám. Svobody 527, Třinec     2 z 2



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

1. Obsah

1.  Obsah 1

2.  Průřezy 2

3.  Materiály 3

4.  Zatížení 4

4.1.  Zatěžovací stavy 4

4.2.  Skupiny zatížení 4

4.3.  Kombinace 4

4.4.  Klíč kombinace 5

5.  Posouzení jednotlivých prvků kons trukce 6

5.1.  Sloupy HEB160 6

5.1.1.  Vnitřní s íly na prutu 6

5.1.2.  Posudek oceli 6

5.1.3.  Relativní deformace 7

5.1.4.  Reakce 7

5.2.  Rámové nosníky HEA160 8

5.2.1.  Pozice posuzovaných profilů v modelu 8

5.2.2.  Vnitřní s íly na prutu 8

5.2.3.  Posudek oceli 9

5.2.4.  Relativní deformace 11

5.3.  Ostatní nosníky IPE180 11

5.3.1.  Pozice posuzovaných profilů v modelu 11

5.3.2.  Vnitřní s íly na prutu 12

5.3.3.  Posudek oceli 12

5.3.4.  Relativní deformace 13

5.4.  Schodnice a nosníky ploš iny k výtahu UPE200 14

5.4.1.  Vnitřní s íly na prutu 14

5.4.2.  Posudek oceli 14

5.4.3.  Relativní deformace 15



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

2. Průřezy
Jméno CS1 - Sloupy
Typ HEB160
Zdroj hodnot Profil Arbed / Structural shapes / Edition Octobre 1995
Materiál S 235
Výroba válcovaný
Vzpěr y-y, z-z b c
Obrázek

A [m2] 5,4250e-03
A y, z [m2] 3,5454e-03 1,0928e-03
I y, z [m4] 2,4920e-05 8,8920e-06
I w [m6], t [m4] 4,8085e-08 3,1240e-07
Wel y, z [m3] 3,1150e-04 1,1120e-04
Wpl y, z [m3] 3,5400e-04 1,7000e-04
d y, z [mm] 0 0
c YLSS, ZLSS [mm] 80 80
alfa [deg] 0,00
AL [m2/m] 9,1813e-01

Jméno CS2 - Nosník 1
Typ HEA160
Zdroj hodnot Profil Arbed / Structural shapes / Edition Octobre 1995
Materiál S 235
Výroba válcovaný
Vzpěr y-y, z-z b c
Obrázek

A [m2] 3,8800e-03
A y, z [m2] 2,5059e-03 8,0690e-04
I y, z [m4] 1,6700e-05 6,1600e-06
I w [m6], t [m4] 3,1503e-08 1,2200e-07
Wel y, z [m3] 2,2000e-04 7,7000e-05
Wpl y, z [m3] 2,4600e-04 1,1800e-04
d y, z [mm] 0 0
c YLSS, ZLSS [mm] 80 76
alfa [deg] 0,00
AL [m2/m] 9,0613e-01

Jméno CS3 - Nosník 2
Typ IPE180
Zdroj hodnot Arcelor / Structural shapes / CD Edition 01-2004
Materiál S 235
Výroba válcovaný
Vzpěr y-y, z-z a b



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

Obrázek

A [m2] 2,3900e-03
A y, z [m2] 1,2500e-03 8,8076e-04
I y, z [m4] 1,3170e-05 1,0090e-06
I w [m6], t [m4] 7,4300e-09 4,7900e-08
Wel y, z [m3] 1,4630e-04 2,2160e-05
Wpl y, z [m3] 1,6640e-04 3,4600e-05
d y, z [mm] 0 0
c YLSS, ZLSS [mm] 45 90
alfa [deg] 0,00
AL [m2/m] 6,9783e-01

Jméno CS4 - Nosník 4
Typ UPE200
Zdroj hodnot Baumen mit Stahl / Thema UPE, UNP, UAP - Tabelle 1 / Salzgitter AG
Materiál S 235
Výroba válcovaný
Vzpěr y-y, z-z c c
Obrázek

A [m2] 2,9000e-03
A y, z [m2] 8,6633e-04 1,0529e-03
I y, z [m4] 1,9090e-05 1,8700e-06
I w [m6], t [m4] 1,1699e-08 8,8900e-08
Wel y, z [m3] 1,9100e-04 3,4400e-05
Wpl y, z [m3] 2,2009e-04 6,5109e-05
d y, z [mm] -55 0
c YLSS, ZLSS [mm] 26 100
alfa [deg] 0,00
AL [m2/m] 6,9679e-01

3. Materiály
Jméno Typ Jednotková hmotnost

[kg/m3]
E

[MPa]
Poisson - nu G

[MPa]
Tep.roztaž.
[m/mK]

S 235 Ocel 7850,00 2,1000e+05 0,3 8,0769e+04 0,00



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

4. Zatížení

4.1. Zatěžovací stavy
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ

zatížení
Spec Směr Působení Řídicí

zat. stav
LC1 Stálé zatížení -

vlastní tíha
Stálé LG1 Vlas tní

tíha
-Z

LC2 Stálé zatížení
s třechy

Stálé LG1 Standard

LC3 Stálé zatížení
schodiště a stropu

Stálé LG1 Standard

LC4 Stálé zatížení stěn Stálé LG1 Standard
LC5 Užitné zatížení

schodiště
Nahodilé LG3 Statické Standard Krátkodobé Žádný

LC6 Sníh plný Nahodilé LG2 Statické Standard Krátkodobé Žádný
LC7 Sníh návěj Nahodilé LG2 Statické Standard Krátkodobé Žádný
LC8 Vítr na stěny X+ Nahodilé LG4 Statické Standard Krátkodobé Žádný
LC9 Vítr na stěny Y- Nahodilé LG4 Statické Standard Krátkodobé Žádný

4.2. Skupiny zatížení
Jméno Zatížení Vztah Součinitel 2

LG1 Stálé
LG2 Nahodilé Výběrová Zatížení sněhem do 1000 m.n.m.
LG3 Nahodilé Standard Kat C : shromáždění
LG4 Nahodilé Výběrová Vítr

4.3. Kombinace
Jméno Typ Zatěžovací stavy Souč.

[-]
CO1 EN - MSÚ (STR) LC1 - Stálé zatížení - vlastní tíha

LC2 - Stálé zatížení s třechy

LC3 - Stálé zatížení schodiště a stropu

LC4 - Stálé zatížení stěn

LC5 - Užitné zatížení schodiště

LC6 - Sníh plný

LC7 - Sníh návěj

LC8 - Vítr na stěny X+

LC9 - Vítr na stěny Y-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00
CO2 EN-MSP char. LC1 - Stálé zatížení - vlastní tíha

LC2 - Stálé zatížení s třechy

LC3 - Stálé zatížení schodiště a stropu

LC4 - Stálé zatížení stěn

LC5 - Užitné zatížení schodiště

LC6 - Sníh plný

LC7 - Sníh návěj

LC8 - Vítr na stěny X+

LC9 - Vítr na stěny Y-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

4.4. Klíč kombinace
Jméno Popis kombinací

1 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.50 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*0.90
2 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC9*1.50
3 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.05 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*1.50
4 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.05 +LC7*1.50 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*0.90
5 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*1.50
6 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.05 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*1.50
7 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC7*1.50 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*0.90
8 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC7*1.50 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*0.90
9 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.05 +LC7*1.50 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*0.90
10 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*0.70 +LC7*0.50 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*1.00
11 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC9*1.00
12 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*0.70 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*1.00
13 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC7*0.50 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC9*1.00
14 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*1.50
15 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC2*1.35 +LC4*1.35
16 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*1.05 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC9*1.50
17 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*0.70 +LC7*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*0.60
18 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*1.00 +LC7*0.50 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*0.60
19 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.05 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*1.50
20 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*1.50
21 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC7*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*0.60
22 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00
23 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.50 +LC6*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC9*0.90
24 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.50 +LC7*0.75 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*0.90
25 LC1*1.35 +LC3*1.35 +LC5*1.50 +LC2*1.35 +LC4*1.35 +LC8*0.90
26 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*1.00 +LC7*0.50 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC9*0.60
27 LC1*1.00 +LC3*1.00 +LC5*1.00 +LC2*1.00 +LC4*1.00 +LC8*0.60



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5. Posouzení jednotlivých prvků konstrukce

5.1. Sloupy HEB160

5.1.1. Vnitřní síly na prutu
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS1 - Sloupy - HEB160
Prut Stav dx

[m]
N

[kN]
Vy
[kN]

Vz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

B7 CO1/1 0,000 -106,76 -0,13 -6,06 0,00 0,00 0,00
B24 CO1/2 8,200 -11,60 -1,45 1,61 0,00 0,01 0,00
B5 CO1/1 4,377 -49,43 -4,43 -0,79 0,00 0,76 0,38
B2 CO1/3 4,100 -75,53 2,58 0,90 0,00 -1,44 2,71
B1 CO1/4 5,740 -45,05 0,68 -15,52 0,00 4,01 -0,16
B2 CO1/5 4,100 -64,46 1,89 13,09 0,03 -16,02 -1,31
B2 CO1/2 4,100 -44,63 -2,95 4,48 -0,05 -7,33 2,43
B2 CO1/6 4,100 -64,43 1,84 13,03 0,03 -15,81 -1,09
B1 CO1/7 8,200 -40,96 0,04 -11,93 0,00 -31,15 0,00
B2 CO1/8 8,200 -59,06 1,03 12,52 -0,03 32,19 0,00
B2 CO1/2 6,560 -39,77 0,26 7,44 -0,05 6,36 -2,07
B2 CO1/3 4,100 -64,65 -3,02 7,82 -0,05 -11,50 2,71

5.1.2. Posudek oceli
Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS1 - Sloupy - HEB160
EC3 : posouzení EN 1993

Prut B2 HEB160 S 235 CO1/9 0.53

NEd
[kN]

Vy,Ed
[kN]

Vz,Ed
[kN]

TEd
[kNm]

My,Ed
[kNm]

Mz,Ed
[kNm]

-69.07 -1.85 9.78 -0.03 -13.43 1.80

Kritický posudek v místě 4.10 m

Parametry vzpěru yy zz

typ posuvné neposuvné

Štíhlos t 96.86 79.20

Redukovaná štíhlost 1.03 0.84

Vzpěr. křivka b c

Imperfekce 0.34 0.49

Redukční součinitel 0.58 0.63

Délka 4.10 4.10 m

Součinitel vzpěru 1.60 0.78

Vzpěrná délka 6.56 3.21 m

Kritické Eulerovo zatížení 1198.46 1792.32 kN

LTB

Délka klopení 4.10 m



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

LTB

k 1.00

kw 1.00

C1 2.47

C2 0.02

C3 0.85

zatížení v těžišti

POSUDEK ÚNOSNOSTI

Posudek na tlak 0.05 < 1

Posudek na smyk (Vy) 0.00 < 1

Posudek na smyk (Vz) 0.04 < 1

Posudek ohybového momentu (My) 0.16 < 1

Posudek ohybového momentu (Mz) 0.04 < 1

M 0.07 < 1

Stabilitní posudek

Vzpěr 0.09 < 1

Klopení 0.16 < 1

Tlak + moment 0.53 < 1

Tlak + moment 0.37 < 1

5.1.3. Relativní deformace
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO2
Průřez : CS1 - Sloupy - HEB160
Stav - kombinace Prut dx

[m]
uy

[mm]
Rel uy
[1/xx]

Posudek uy
[-]

uz
[mm]

Rel uz
[1/xx]

Posudek uz
[-]

CO2/10 B2 6,287 -0,9 1/4568 0,04 -2,7 1/1521 0,13
CO2/11 B2 6,287 1,0 1/4034 0,05 -1,8 1/2217 0,09
CO2/12 B7 4,100 0,0 0 0,00 -26,2 1/313 0,64
CO2/13 B7 4,373 0,0 1/10000 0,00 26,3 1/312 0,64

5.1.4. Reakce
Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Sn1..Sn7,Sn10
Kombinace : CO1
Podpora Stav Rx

[kN]
Ry
[kN]

Rz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

Sn2/N3 CO1/14 -1,26 -1,56 63,50 0,00 0,00 0,00
Sn2/N3 CO1/3 2,91 2,10 99,24 0,00 0,00 0,00
Sn7/N13 CO1/6 0,07 -10,66 100,16 0,00 0,00 0,00
Sn7/N13 CO1/2 0,10 10,44 63,03 0,00 0,00 0,00
Sn4/N5 CO1/14 0,02 -0,07 22,21 0,00 0,00 0,00
Sn7/N13 CO1/1 0,13 6,06 106,76 0,00 0,00 0,00
Sn1/N1 CO1/15 0,00 0,19 37,59 0,00 0,00 0,00



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5.2. Rámové nosníky HEA160

5.2.1. Pozice posuzovaných profilů v modelu

5.2.2. Vnitřní síly na prutu
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS2 - Nosník 1 - HEA160
Prut Stav dx

[m]
N

[kN]
Vy
[kN]

Vz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

B8 CO1/8 0,000 -12,51 -0,06 40,79 0,00 -31,01 0,00
B18 CO1/5 0,000 19,29 6,63 6,56 0,00 -5,87 -8,23
B18 CO1/3 0,000 4,13 -9,94 6,66 0,00 -6,03 12,34
B9 CO1/16 1,700 1,57 7,22 -3,84 0,01 5,19 -2,50
B8 CO1/8 5,220 -12,51 0,00 -39,94 0,00 -32,19 -0,03
B8 CO1/4 0,000 -11,83 0,05 40,97 0,00 -31,14 0,00
B8 CO1/2 0,000 -8,07 -0,11 25,20 0,00 -18,80 0,00
B9 CO1/4 3,150 -0,75 2,56 31,13 0,01 -18,87 -3,38
B8 CO1/4 2,654 -11,83 -0,22 0,03 0,00 27,29 0,16
B18 CO1/14 0,000 15,28 6,63 4,91 0,00 -4,44 -8,23



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5.2.3. Posudek oceli
Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS2 - Nosník 1 - HEA160
EC3 : posouzení EN 1993

Prut B8 HEA160 S 235 CO1/8 0.62

NEd
[kN]

Vy,Ed
[kN]

Vz,Ed
[kN]

TEd
[kNm]

My,Ed
[kNm]

Mz,Ed
[kNm]

-12.51 0.31 -0.15 -0.00 26.94 -0.26

Kritický posudek v místě 2.65 m

Parametry vzpěru yy zz

typ posuvné neposuvné

Štíhlos t 143.21 37.34

Redukovaná štíhlost 1.52 0.40

Vzpěr. křivka b c

Imperfekce 0.34 0.49

Redukční součinitel 0.33 0.90

Délka 5.22 2.02 m

Součinitel vzpěru 1.80 0.74

Vzpěrná délka 9.40 1.49 m

Kritické Eulerovo zatížení 392.11 5768.28 kN

LTB

Délka klopení 2.02 m

k 1.00

kw 1.00

C1 1.06

C2 0.08

C3 1.00

zatížení v těžišti

POSUDEK ÚNOSNOSTI

Posudek na tlak 0.01 < 1

Posudek na smyk (Vy) 0.00 < 1

Posudek na smyk (Vz) 0.00 < 1

Posudek ohybového momentu (My) 0.47 < 1

Posudek ohybového momentu (Mz) 0.01 < 1

M 0.23 < 1

Stabilitní posudek

Vzpěr 0.04 < 1

Klopení 0.47 < 1

Tlak + moment 0.62 < 1

Tlak + moment 0.35 < 1



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5.2.4. Relativní deformace
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO2
Průřez : CS2 - Nosník 1 - HEA160
Stav - kombinace Prut dx

[m]
uy

[mm]
Rel uy
[1/xx]

Posudek uy
[-]

uz
[mm]

Rel uz
[1/xx]

Posudek uz
[-]

CO2/10 B18 2,871 -5,2 1/995 0,20 -1,4 1/3810 0,05
CO2/11 B18 2,871 7,9 1/664 0,30 -1,6 1/3354 0,06
CO2/17 B8 2,654 0,0 1/10000 0,00 -13,6 1/383 0,52
CO2/18 B13 0,000 0,0 0 0,00 0,2 1/9156 0,02

5.3. Ostatní nosníky IPE180

5.3.1. Pozice posuzovaných profilů v modelu



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5.3.2. Vnitřní síly na prutu
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS3 - Nosník 2 - IPE180
Prut Stav dx

[m]
N

[kN]
Vy
[kN]

Vz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

B26 CO1/14 0,000 -6,50 -2,79 2,02 0,00 0,00 0,00
B26 CO1/3 0,000 10,91 2,79 2,73 0,00 0,00 0,00
B19 CO1/19 0,000 -6,03 -2,79 2,69 0,00 0,00 0,00
B19 CO1/20 0,000 10,46 2,79 2,69 0,00 0,00 0,00
B11 CO1/7 3,100 -1,17 0,00 -29,05 0,00 0,00 0,00
B11 CO1/9 0,000 1,73 0,00 29,05 0,00 0,00 0,00
B17 CO1/4 0,000 -1,24 0,00 15,93 -0,02 0,00 0,00
B16 CO1/7 0,000 -1,65 0,00 15,68 0,02 0,00 0,00
B11 CO1/7 1,550 -1,17 0,00 0,00 0,00 22,51 0,00
B19 CO1/19 1,575 -6,03 0,00 0,01 0,00 2,70 -2,92
B19 CO1/20 1,575 10,46 0,00 0,01 0,00 2,70 2,92

5.3.3. Posudek oceli
Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS3 - Nosník 2 - IPE180
EC3 : posouzení EN 1993

Prut B11 IPE180 S 235 CO1/4 0.87

NEd
[kN]

Vy,Ed
[kN]

Vz,Ed
[kN]

TEd
[kNm]

My,Ed
[kNm]

Mz,Ed
[kNm]

-1.17 0.00 0.00 0.00 22.51 0.00

Kritický posudek v místě 1.55 m

Parametry vzpěru yy zz

typ posuvné neposuvné

Štíhlos t 41.76 150.87

Redukovaná štíhlost 0.44 1.61

Vzpěr. křivka a b

Imperfekce 0.21 0.34

Redukční součinitel 0.94 0.31

Délka 3.10 3.10 m

Součinitel vzpěru 1.00 1.00

Vzpěrná délka 3.10 3.10 m

Kritické Eulerovo zatížení 2840.55 217.62 kN

LTB

Délka klopení 3.10 m

k 1.00

kw 1.00

C1 1.13

C2 0.45

C3 0.53



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

zatížení v těžišti

POSUDEK ÚNOSNOSTI

Posudek na tlak 0.00 < 1

Posudek na smyk (Vz) 0.00 < 1

Posudek ohybového momentu (My) 0.58 < 1

M 0.58 < 1

Stabilitní posudek

Vzpěr 0.01 < 1

Klopení 0.87 < 1

Tlak + moment 0.87 < 1

Tlak + moment 0.46 < 1

5.3.4. Relativní deformace
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO2
Průřez : CS3 - Nosník 2 - IPE180
Stav - kombinace Prut dx

[m]
uy

[mm]
Rel uy
[1/xx]

Posudek uy
[-]

uz
[mm]

Rel uz
[1/xx]

Posudek uz
[-]

CO2/13 B19 2,625 -26,5 1/119 1,68 -0,4 1/8401 0,02
CO2/12 B19 2,625 26,3 1/120 1,67 -0,4 1/8401 0,02
CO2/21 B16 0,000 0,0 0 0,00 -11,3 1/150 1,33
CO2/22 B10 0,000 0,0 0 0,00 0,0 0 0,00



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

5.4. Schodnice a nosníky plošiny k výtahu UPE200

5.4.1. Vnitřní síly na prutu
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS4 - Nosník 4 - UPE200
Prut Stav dx

[m]
N

[kN]
Vy
[kN]

Vz
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Mz
[kNm]

B43 CO1/23 0,000 -10,94 0,00 -7,68 0,00 0,00 0,00
B48 CO1/24 0,760 8,61 -0,17 -3,66 -0,01 -0,67 -0,07
B27 CO1/2 1,600 0,04 -6,63 -2,33 0,00 0,66 2,60
B27 CO1/6 1,600 -0,03 9,45 -3,91 0,00 1,01 -3,57
B40 CO1/24 0,172 0,10 -1,04 -29,19 0,00 -3,86 -0,30
B35 CO1/1 0,268 7,09 0,13 14,60 0,00 -17,38 -0,43
B32 CO1/14 0,000 -3,05 -1,51 -2,16 -0,08 0,00 0,00
B32 CO1/3 0,000 2,63 2,86 -11,78 0,10 0,00 0,00
B35 CO1/1 0,268 -7,90 -1,48 -16,08 0,00 -17,38 -0,43
B42 CO1/25 1,715 1,79 0,00 0,14 0,00 13,66 -0,01
B33 CO1/3 1,884 -2,93 -2,27 11,88 -0,03 6,52 -4,01
B33 CO1/14 1,884 -4,71 2,14 2,66 0,02 1,38 3,81

5.4.2. Posudek oceli
Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Kombinace : CO1
Průřez : CS4 - Nosník 4 - UPE200
EC3 : posouzení EN 1993

Prut B35 UPE200 S 235 CO1/1 0.85

NEd
[kN]

Vy,Ed
[kN]

Vz,Ed
[kN]

TEd
[kNm]

My,Ed
[kNm]

Mz,Ed
[kNm]

-7.90 -1.48 -16.08 -0.00 -17.38 -0.43

Kritický posudek v místě 0.27 m

Parametry vzpěru yy zz

typ posuvné neposuvné

Štíhlos t 17.58 132.77

Redukovaná štíhlost 0.19 1.41

Vzpěr. křivka c c

Imperfekce 0.49 0.49

Redukční součinitel 1.00 0.34

Délka 0.27 3.69 m

Součinitel vzpěru 5.33 0.91

Vzpěrná délka 1.43 3.37 m

Kritické Eulerovo zatížení 19458.80 340.95 kN

LTB

Délka klopení 3.69 m

k 1.00

kw 1.00



Projekt Přístavba DDM Jablunkov
Část Příloha C
Popis Ocelová konstrukce schodiště a výtahové šachty
Autor Pavel Milerski

LTB

C1 1.86

C2 0.17

C3 0.94

zatížení v těžišti

POSUDEK ÚNOSNOSTI

Posudek na tlak 0.01 < 1

Posudek na smyk (Vy) 0.01 < 1

Posudek na smyk (Vz) 0.09 < 1

Posudek ohybového momentu (My) 0.34 < 1

Posudek ohybového momentu (Mz) 0.03 < 1

M 0.43 < 1

Stabilitní posudek

Vzpěr 0.03 < 1

Pros torový-rovinný vzpěr 0.02 < 1

Klopení 0.78 < 1

Tlak + moment 0.84 < 1

Tlak + moment 0.85 < 1

5.4.3. Relativní deformace
Lineární výpočet, Extrém : Globální, Systém : Hlavní
Výběr : Vše
Kombinace : CO2
Průřez : CS4 - Nosník 4 - UPE200
Stav - kombinace Prut dx

[m]
uy

[mm]
Rel uy
[1/xx]

Posudek uy
[-]

uz
[mm]

Rel uz
[1/xx]

Posudek uz
[-]

CO2/12 B33 1,884 -7,6 1/484 0,41 0,0 0 0,00
CO2/13 B33 1,884 7,6 1/485 0,41 0,0 0 0,00
CO2/10 B27 0,000 -0,7 1/416 0,48 0,0 1/6541 0,03
CO2/26 B42 1,287 0,2 1/10000 0,01 -1,8 1/1444 0,14
CO2/27 B43 2,001 0,0 1/10000 0,00 2,5 1/1010 0,20
CO2/26 B35 0,000 0,6 1/6668 0,03 -0,6 1/425 0,47


	\\PC1\04 - Výkresy\2016-Výkresy\L2016-26_Nástavba terasy DDM_Jablunkov1\DPS\D.01.02 - Konstrukční část\Statický výpočet DDM Jablunkov.pdf
	\\PC1\04 - Výkresy\2016-Výkresy\L2016-26_Nástavba terasy DDM_Jablunkov1\DPS\D.01.02 - Konstrukční část\PŘÍLOHA A_DDM Jablunkov_ŽB překlady.pdf
	\\PC1\04 - Výkresy\2016-Výkresy\L2016-26_Nástavba terasy DDM_Jablunkov1\DPS\D.01.02 - Konstrukční část\PŘÍLOHA B_DDM_Jablunkov_VSŽ plech.pdf
	\\PC1\04 - Výkresy\2016-Výkresy\L2016-26_Nástavba terasy DDM_Jablunkov1\DPS\D.01.02 - Konstrukční část\PŘÍLOHA C_přístavba DDM Jablunkov.pdf

